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Styrelsen 
 

Eva Ohlsson- Ordförande 

Theodor Lindgren- Vice. ordförande 

Anné Collen- Kassör 

Linda Ohlsson - Ledamot 

Bahareh Mohammadi Andersson- Ledamot 

Engella Ameri- Ledamot 

Jules Diedhiou- Ledamot 

Linus Nilsson- Ledamot 

 

 

Styrelsen har haft tio protokollförda möten under året. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bygga Broar år 2018 

Nationellt 

Bygga Broars målsättning är att stärka barn och ungas rättigheter, främja integration och förebygga 

hedersrelaterat våld och förtryck. Bygga Broar leds nationellt av grundaren och utbildningsledaren 

Eva Ohlsson tillsammans med Linda Ohlsson som blev anställd på heltid under år 2017. Under året 

har Bygga broar arbetat i Västra Hisingen, Halmstad, Hallands socialtjänst, Integration Halland, Lund, 

Hörby, Hässleholm, Simrishamn, med bland annat utbildningsinsatser och handledning. Nedan 

beskrivs det som Bygga Broar gjort nationellt under 2018.  

Länsstyrelsen Halland 

Bygga Broar beviljades 2017 medel från Länsstyrelsen i Halland för att ta fram en riktad utbildning till 

socialtjänsten. Under projektåret 2018 har vi genomfört fyra anpassade utbildningsdagar tillsammans 

med en pilotgrupp med handläggare från socialtjänsten i Halland. Med i gruppen var handläggare 

från familjeenheten, kvinnojouren, familjehemsenheten, öppenpsykiatrin, ensamkommande barn, 

mottagningsenheten, barn och ungdomsavdelningen och en kurator inom kvinnofrid. Deltagarna 

kom från Halmstad, Laholm, Hylte och Falkenberg. Efter de fyra utbildningsdagarna fick deltagarna 

testa på Bygga Broar i sina verksamheter för att sedan ha en utvärderingsdag i slutet av projektet.   

Deltagarna beskriver i utvärderingen att de fått en ökad kunskap om hedersrelaterat våld och 

förtryck genom utbildningen. De har ökat sin kompetens att möta målgruppen genom att de fått en 

ökad/fördjupad förståelse, mod att närma sig svåra dilemman, påverkat bemötande. Efterfrågat stöd 

från Bygga Broar i komplexa ärenden (genom handledning) för att dessa ska hanteras adekvat och 

rättssäkert vilket visar på en förändrad förståelse för ärenden kopplade till hedersrelaterat våld och 

förtryck. 

Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor (MUCF) 

Vi har också fortsatt arbetet med projektet genom Myndigheten för ungdom och civilsamhällesfrågor 

(MUCF) med start hösten 2017 och slut hösten 2018. Syftet med projektet är att värna demokratin 

mot våldsbejakande extremism och projektet har fokus på att mobilisera vårdnadshavare och andra 

boende runt Sjumilaskolan i Biskopsgården i ett värdegrundsarbete för att stärka barn och ungas 

rättigheter, öka det demokratiska inflytande, främja integration samt förebygga radikalisering, 

utanförskap och våld. Under våren 2018 har Bygga Broarteamet som startades 2017 utbildats i Bygga 

Broars grundutbildning samt haft handledning mellan utbildningstillfällena. Upplägget var att alla i 

Bygga Broarteamet skulle utbildas och sedan adoptera någon som de själva utbildade parallellt med 

att de själva blev det. Under 2018 söktes nya medel från MUCF och vi beviljades ytterligare ett år 

med teamet. Under hösten 2018 påbörjades det nya projektet och fokus här var att föra samman det 

omfattande arbetet med Bygga Broar i stadsdelens förskolor och skolor med Bygga Broarteamets 

arbete. Under hösten påbörjades föräldradialoger på Landamäreskolan. Dialogerna utgick från Bygga 

Broars teman bland annat jämställdhet, skolan vs hemmets uppdrag, traditioner etc. Teamet har 

också stöttat upp förskolorna genom att vara en resurs under deras föräldramöten som gjorts om till 

föräldradialoger med olika teman kopplat till Bygga Broar som grund. Ett samarbete med Håkan Järvå 

har också påbörjats i projektet med fokus MI riktat till vårdnadshavare som har eller har haft barn 

som radikaliserats.   

 



Utbildningsinsatser  

Västra Hisingen  

I Västra Hisingen har vi genomfört en grundutbildning under våren och en under hösten. Deltagarna 

har varit från framförallt förskola och skola men även från elevhälsan, Dialoga och andra 

yrkesgrupper i stadsdelen/staden.  

Integration Halland 

En femdagars utbildning är genomförd inom projektet Integration Halland. Språkstöd och 

arbetsmarknadshandläggare deltog i utbildningen.   

Hässleholm  

Som en effekt av utvecklingen av Bygga Broar riktat till socialtjänsten har vi påbörjat en omfattande 

utbildningsprocess i Hässleholms kommun där vi under 2018-2019 ska genomföra fem 

utbildningsomgångar samt fem halvdagar med fokus på hur går vi vidare efter avslutad utbildning. 

Alla utbildningsdeltagare kommer ifrån socialtjänsten allt ifrån myndighetsutövning till öppenvård. 

Utbildningsinsatsen finansieras av §37a medel från Länsstyrelsen Skåne som Hässleholms kommun 

beviljats.  

Lund 

Lund fortsätter sina utbildningsinsatser, så även 2018. En utbildningsomgång under våren 2018 och 

en under hösten 2018. Fokus för utbildningarna är personal inom förskola. Mellan 

utbildningsdagarna handleder förskoleteamet personalen som gått för att bland annat fånga upp 

frågeställningar som kommit upp under utbildningen.  

Simrishamn 

Simrishamn genomförde sin första utbildningsomgång 2017 då med fokus förskola. 2018 

genomfördes ytterligare en utbildningsomgång med fokus socialtjänst och 2019 planeras en 

utbildningsomgång med fokus skola och elevhälsoteam.  

En fördjupningsdag hölls i maj 2018 för de som gick utbildningen 2017. Dagen hölls av samordnaren i 

Västra Hisingen och Bygga Broar med fokus arbetssätt att implementera Bygga Broar i verksamheten.  

Andra aktiviteter  

Implementering 

Som vanligt har Västra Hisingens koordinator varit en viktig resurs i utbildningen. Vi har även 

genomfört regelbundna handlednings- och arbetsgruppsmöten för att planera det fortsatta 

värdegrundsarbetet. 

Implementering av Bygga broars verktyg och modeller har fortsatt på Landamäreskolan, 

Dimvädersgatan, Temperaturgatan samt Väderbodarnas förskolor där fokus är att ”bygga in” 
värdegrundsarbetet i verksamheten. Implementeringen har bestått av handledning av Bygga 

Broargrupper på enheterna, handledare har varit samordnaren, en representant från Bygga 

Broarteamet och Linda från Bygga Broar.  

Handledning har även fortsätt i Hörby kommun. Projektteamet som består av förskolpedagoger, 

familjefrid, modermållärare samt kurator på vuxenskolan (SFI), träffades regelbunden och personal 



inom socialtjänsten samt barn och utbildningsnämnden som har gått Bygga broars utbildning fick 

handledning när de önskade handledning.  

Erfarenhetsutbyten 

Bygga Broar har genomfört två erfarenhetsutbyten under året med stöd från Länsstyrelserna i Skåne, 

Halland, Västra Götaland.  

Det första var i Malmö i april. Höstvädergatans förskola i Biskopsgården som är en av enheterna som 

valt att implementera Bygga Broar på hela enheten berättade om deras arbete. Lund och Halmstad 

berättade om deras erfarenhetsutbyte som de genomförde i mars 2018. 100 pedagoger från Lund 

reste till Fyllinges förskolor klacken och dungen i Halmstad för att utbyta erfarenheter kring Bygga 

Broar. Deltagarna på erfarenhetsutbytet fick också genomföra ett världscafé, med inspiration från 

Lund, där de fick samtala om Bygga Broars bilder och utvärdera om de använts och om inte varför. 

Världscaféts resultat redovisades senare för helgrupp.  

Under det andra erfarenhetsutbytet som genomfördes i Halmstad hösten 2018 fick deltagarna ta del 

av praktiskt arbete med Bygga Broar riktat till nyanlända genom arbetet på SPURT (UAF Halmstad) 

samt Skolan mitt i byn på Andersberg. Katarina Olsson, jämställdhetsstrateg Enskede- Årstad- Vantör 

Stadsdelsförvaltning genomförde forumteater kring dilemman som kan uppstå kopplat till Bygga 

Broars teman. Det blev en kreativ dag där många dilemman blev synliga och deltagarna fick dela med 

sig av erfarenheter kring att lösa dem.  

Utbyte Lund och Halmstad 

I mars 2018 reste 100 pedagoger från Lund till Fyllinge i Halmstad för att genomföra ett 

erfarenhetsutbyte i Bygga Broar. Utbytet handlade om att ta del av varandras arbete med Bygga 

Broar och planerades samt genomfördes av enheterna själva. Bland annat genomfördes ett 

världscafé där alla blev uppdelade i grupper och fick samtala kring Bygga Broars bilder. På klackens 

förskola fick alla en rundtur på förskolan där pedagoger berättade om deras arbete kopplat till Bygga 

Broar och hur de anpassat miljön utefter bilder etc. Utbytet dokumenterades genom film.  

Projektledningsmöten 

Under året har den nationella projektledningsgruppen bestående av våra projektledare från Bygga 

broar, länsstyrelserna i Skåne, Halland och Västra Götaland samt de medverkande kommunerna haft 

ett projektledningsmöte.  

Vi har fortsatt att ha möten med processtödjarna kontinuerligt kring att fördjupa värdegrundsarbetet 

i de berörda i kommunerna och stadsdelarna genom en implementering av Bygga Broar i 

verksamheterna. Resultatet av dessa möten och utifrån de behov som kommit fram har landat i att vi 

beviljats medel från Arvsfonden för ett treårigt projekt med fokus på att utveckla en modell för 

implementering samt certifiering av Bygga Broar. Samverkanskommuner/ stadsdelar i projektet är; 

Lund, Hörby, Simrishamn, Hässleholm, Västra Hisingen och Halmstad. Projektet påbörjas första 

januari 2019.   

  



Föreläsningar 

Föreläsningar kopplat till Bygga Broar har under 2018 hållits bland annat i:  

 Halmstad på Kärnhuset med fokus hedersrelaterat våld tre dagar under våren och tre dagar 

under hösten.  

 En föreläsningsdag i Eslöv 

 Föreläsning på Fadimedagen i Kristianstad 

 Föreläsning på brottsofferdagen i Göteborg 

 En utbildningsdag i Härryda kring interkulturell kompetens 

 Föreläsningsdag för personal inom utbildning och arbetsmarknadsförvaltningen i Halmstad 

 Tre dagars utbildning för Grannar i hela Göteborgsområdet  

 En heldagsföreläsning för personal i Enskede- Årstad- Vantör 

 En fördjupningsdag för Integration Halland med fokus på handlingsplan, steget efter 

utbildning 

 Föreläsning på Dialoga i Göteborg kring social mobilisering 

 Föreläsning samt samtalsgrupp kring föräldrastöd i Göteborg 

 En heldagsföreläsning om Bygga Broar för personal inom skola, förskola och socialtjänst i 

Härryda 

 Föreläsning på Barn- och ungdomsvetenskapliga forskningsmiljön på Högskolan i väst, 

Trollhättan om Bygga Broar som modell för värdegrundsdialog.  

Radicalization Awerness Network- Education 

I november deltog Bygga Broar på RAN- EDU nätverket i Lissabon som är EUs nätverk kring 

förebyggande arbete mot radikalisering. Bygga Broar höll en presentation på nätverket som ett bra 

exempel på hur förebyggande arbete kring radikalisering kan se ut. Vi fick också ta del av andra 

förebyggande exempel från hela Europa.  

Beirut 

Bygga Broars grundare deltog på en konferens i Beirut som arrangerades av EFI-IFE nätverket. Fokus 

för konferensen var att implementera FN resolution 1325 i Syrien. Konferensen väckte nya tankar om 

skolans verksamhet i Syrien och hur pedagogiken kan utvecklas.  

 

  



Together for a society free of violence in Casamance  

Ny ansökan till Forum Syd 

Under uppföljningsresan 2017 genomfördes en workshop där kvinnor från de lokala 

organisationerna och Acting for change samlades i Zigunichor för att dels utvärdera projektet 

och dels formulera en ny ansökan till Forum Syd. Ansökan skickades in 2018 med fokus på 

kapacitetsuppbyggnad av PFPC, detta skulle ske genom en utbildning i Sverige för Sida med 

fokus på projektledning och ekonomihantering. Kullimaaroo Center stärks genom en 

koordinator som arbetar på centret med de boende samt är ett stöd till de lokala 

samtalsledarna genom handledning. Erfarenhetsspridning i form av att erfarenheterna från 

besöket i Sverige sprids till de lokala kvinnoorganisationerna genom en workshop i varje by. 

Projektet ska sedan avslutas genom att Acting for Change gör en uppföljningsresa för att 

följa upp projektets resultat.  

Insamling 

Under en uppföljningsresa till Senegal i september 2017 var Eva, Linda och Jules och tittade 

på en bit mark i Kafountine. Då Jules är en verksam entreprenör i regionen frågade han alla 

kvinnoorganisationer när vi träffade dem hur de tänker kring självförsörjning. Vi fick svar på 

allt från butik, internetcafé, lokaluthyrning till odling. Kafountine var den organisation som 

var mycket positiva kring att börja odla egna grönsaker som de kan sälja inne i byn i deras 

kontor som ett kooperativ. Detta skulle också fungera som en täckmantel för offer som 

behöver hjälp att säga att de ska ”handla” och där igenom kunna få hjälp från 
kvinnoorganisationen. Med hjälp av insamlade medel kunde Acting for Change i Augusti 

2018 köpa marken för en kostnad på 30 000 sek. storleken är 100 * 100 och ägarskapet är 

uppdelat på hälften. Acting for Change äger hälften och den lokala kvinnoorganisationen 

hälften. Detta är ett säkerställande att ingen av parterna kan sälja marken utan varandras 

tillåtelse.  Marken har också iordningsställts genom röjning. Ett staket, en brunn och sätta 

grödor är aktiviteter som är kvar att göra, dessa finansieras också via insamlade medel.  

 

Vi har fått bilder skickade till oss från Acting for Change styrelseledamot som själv varit nere 

och dels bevakat bygget, röjningen samt stängsling men också hjälpt vår 

samverkansorganisation (kvinnoorganisationen i Kafountine) Association Kafountinoise de 

lutte contre les violences faites aux Femmes (AKALVF) med diverse kontakter gällande odling 

etc. i regionen.  

  



Processhelg 

I oktober 2018 genomförde Acting for Change en gemensam processhelg där alla som är 

involverade i organisationen tillsammans lade upp en strategi och ansats till vårt arbete, 

både pågående men också framtida. En aktivitetsplan för 2018-2020 utformades på mötet 

för hela Acting for Change verksamhet. Aktivitetsplanens fokus var att tydliggöra vad som 

planeras att göras samt en handlingsplan och tidsplan kopplat till dessa aktiviteter. 

Tack till  

Vi i Acting for Change vill rikta vårt genuina tack till alla er som på ett eller annat sätt hjälpt 

och stöttat oss och våra projekt.  

Vi vill rikta vårt tack till:  

Länsstyrelsen Skåne, Halland och Västra Götaland för ert engagemang i Bygga Broar samt att 

ni gör våra erfarenhetsutbyten genomförbara.  

Arvsfonden, Länsstyrelsen Halland och MUCF för ekonomiskt stöd genom våra projekt.   

Stadsdelen Västra Hisingen och kommunerna Lund, Hörby, Simrishamn, Hässleholm och 

Halmstad för er tro på Bygga Broar och ert outtröttliga engagemang för barn och unga.  

Projektledarna, förskolechefer, rektorer, pedagoger, socialsekreterare, enhetschefer osv. för 

att ni håller Bygga Broar levande både i era verksamheter och i era hjärtan.  

Eva media, Vanja på Kraftkällan, Nord-Lock AB, Gittan, Bills mekansika, Klabbe och Evabritt 

för era generösa gåvor till arbetet i Senegal era gåvor gör skillnad.  

Plateforme des Femmes pour la Paix en Casamance (PFPC), Euromed Feminist Initiative EFI-

IFE, Association Kafountinoise Lutte contre la violence faite aux femme (AKLVF), Kullimaaroo 

Center i Ziguinchor för årets samarbete. 

Utöver detta vill vi rikta ett stort tack till alla privatpersoner som på ett eller annat sätt 

bidragit med pengar eller gåvor till Senegal. Er hjälp är ovärderlig.  
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